
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 05 26

Název:
Pozemek p.č. 551 k.ú. Chrochvice – výkup

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku p.č. 551 v k.ú. Chrochvice a

neschvaluje

výkup pozemku p.č. 551 o vým. 173 m2 v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice do majetku města, 
za cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 20. 8. 2019 návrh na výkup pozemku p.č. 551 v k.ú. 
Chrochvice a usnesením č. RM 19 14 37 28 nedoporučila zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 
551 o vým. 173 m2 v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice do majetku města, za cenu dle 
znaleckého posudku, který bude vyhotoven, tj. variantu č. 1.
Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit schválení výkupu pozemku p.č. 551 o vým. 173 m2 v 
k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
Přítkovská 1689/14, Trnovany, 41501 Teplice do majetku města, za cenu dle znaleckého posudku, který bude 
vyhotoven. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města nedoporučila výkup pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

 - nabídka SVS a.s. Teplice na prodej pozemku p.č. 551, trvalý travní porost, o výměře 173 m2 v k.ú. 
Chrochvice do majetku města, cena pozemku není uváděna, bude stanovena znaleckým posudkem, který 
bude vyhotoven;

- na pozemku bývala v minulosti umístěna stavba vodojemu, nyní je již odstraněna.

Vyjádření:
OR – k nabídce SVS a.s., Teplice na prodej pozemku p.č. 551 k.ú. Chrochvice do majetku města sdělujeme, 
že odbor rozvoje nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování, památkové péče a speciální stavební úřad nedoporučuje k výkupu 
pozemek p.č. 551 v katastrálním území Chrochvice, neboť je pro město nevyužitelný.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemek p.č. 551 k.ú. Chrochvice se dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín nachází v nezastavěném území v zóně ZPF – zóna zemědělských 
kultur. Vzhledem k tomu, že území není pro město prakticky využitelné, s výkupem nesouhlasíme. Funkční 
využití zóny ZPF dle čl. 8 odst. 2 písm. b vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve 
znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: produkční zemědělská výroba (orná půda, trvalé 
travní porosty, sady, zahrady, zahradnictví, školkařství), účelové stavby sloužící pro využití pozemků, 
nadřazené trasy technické infrastruktury, komunikační síť s převahou účelových komunikací, turistické cesty a 
vyhlídky, cykloturistika, opatření pro zachování průchodnosti krajiny, obnova stabilizačních a protierozních 
opatření (strukturní zeleň, meze) v rámci souhrnných pozemkových úprav, nelesní ekosystémy, doprovodná a 
strukturní zeleň, vodní toky a plochy, přístupové komunikace. Výjimečně přípustné: zahrádkářské osady. 
Nepřípustné: nesouvisející činnost s využitím pozemků zemědělského půdního fondu. Prostorové uspořádání: 
počet podlaží: 1+ podkroví, intenzita zastavění pozemku v %: u stávajících zahrádkářských osad max. 25 m2, 
u ostatních zohlednit speciální charakter. Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh 
Územního plánu Děčín řadí pozemek p.č. 551 k.ú. Chrochvice do nezastavěného území do plochy NZ.2 – 
plocha zemědělská/trvalý travní porost.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k výkupu pozemku p.č. 551 k.ú. Chrochvice do majetku 
města.

OMH – eviduje nabídku vlastníka nemovitosti na prodej pozemku p.č. 551 k.ú. Chrochvice do majetku města. 
Jedná se o pozemek, na kterém byla v minulosti umístěna stavba vodojemu, nyní je již odstraněná. Cena za 
prodej pozemku není ze strany vlastníka uváděna, bude stanovena znaleckým posudkem.

Jedná se o výkup pozemku p.č. 551 o vým. 173 m2 v k.ú. Chrochvice.

Cena: dle ZP

Vlastník: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 41501 Teplice 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

N N A N                            

Vysvětlivky:

Příloha: 551 svs nab an.pdf Komentář:          

Příloha: 551 svs km.pdf Komentář:          



Příloha: 551 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: 551 foto b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 9.9.2019 07:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.9.2019 16:01 podepsáno












